
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.53 del 19-05-2016

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI
2016".

L'anno duemilasedici addì diciannove alle ore13:50 del mese di maggio nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, sì è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
A

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta Municipale

Premesso che

• che con deliberazione di G.M. n.52 del 14.05.2015 il Comune di Forza d'Agro ha già

aderito, nell'anno 2015, al "Concorso Nazionale comuni fioriti 2015"

• l'ASPROFLOR (Associazione Produttori Florovivaisti) organizza anche per l'anno 2016

il Concorso Nazionale Comuni Fioriti in collaborazione con l'Agenzia Turistica Locale

Distretto Turistico del Laghi, Monti e Valli dell'Ossola. Il Concorso si avvale inoltre del

patrocinio della International Challenge "Communities in Bloom", delle Associazioni

A,E,F.P., UNPLI, FederUnacoma e Uncem Piemonte;

• il regolamento del concorso è visionabile al sito VAVW.comunifioriti.it;

• scopo del concorso è premiare le Amministrazioni che si impegnano attivamente nel

miglioramento del quadro di vita quotidiano, sia direttamente migliorando la fioritura e

l'aspetto degli spazi pubblici comunali, sia indirettamente stimolando la cittadinanza a fare

uno sforzo di fioritura dei giardini, delle case, dei locali pubblici, delle aziende, delle scuole

• che il Concorso è aperto a tutti i comuni d'Italia;

Considerata apprezzabile l'iniziativa e meritevole di riconoscimento, tenuto conto che il Comune

di Forza d'Agro è centro ad alta vocazione turistica e che con Decreto dell'Assessore Regionale al

Turismo del 16.02.2011 pubblicato sulla GURS n.14 del 01.04.2011, per la conclamata valenza

turistica, ha ottenuto il riconoscimento della Regione quale "località a vocazione turistica";

Visti i principi dello Statuto Comunale da cui si evince il riconoscimento ed il sostegno ad iniziative

di carattere culturale e turistico;

Ritenuto pertanto di voler partecipare al Concorso con versamento della quota d'iscrizione fissata

in € 200,00 da versare entro il 31 maggio 2016, data di scadenza dell'invio della scheda di

candidatura;

Richiamata

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dell'Area competente

Con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA

1. di riconoscere apprezzabile l'iniziativa di cui in premessa, dichiarando di voler partecipare

al concorso con il A^ersamento della quota di iscrizione prevista in € 200,00, in quanto

Comune compreso tra i 200 e i 1.000 abitanti, da versare con bonifico bancario a favore

della Asproflor ed autorizzare il sindaco all'invio della scheda di partecipazione;

2. di autorizzare l'economo al versamento della quota d'iscrizione suindicata;

Con successiva votazione palese, resaper alzata di mano, all'unanimità di voti



DELIBERA

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, vista l'urgenza di presentare la

domanda entro il termine del 31 maggio 2016.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'arti2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del la proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 19-05-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'arti 2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

ForzaD'Agrò, lì 19-05-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
1 1/12/1 991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

P.5;0 ........ E
Capitolo ......... .............. ................... Impegno PR/DF. ........... ....... E ................ ...
Capito ....................... ...................... Impegno PR/DF ................... E ..... .......
Capitolo.............. ............................ Impegno PR/DF ......... .. ..... ... E .................. .
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E........
Capitolo ...... .......... ........................... Accertamento ..... ............... E.. .............. ....

Forza D'Agro, lì 1 9-05-20 1 6 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.toDI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CHlLLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 19-05-16, giórno festivo. ( Reg. Puh. N._

Forza D'Agro Lì 04-06-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'alt. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo dì legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 19-05-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-05-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

ForzaD'Agrò Lì 19-05-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


